
Zpravodaj pro farnosti Bílovec, Bílov a Velké Albrechtice 

č. 29 (150) 

Neděle 30. 7.  
   7:30 Velké Albrechtice     
 
   9:00 Bílovec 
10:30 Bílov 
10:30 Stará Ves 
 
Úterý  1. 8.      
18:00  Bílovec 
 
 
Středa 2. 8. 
18:00  Bílovec 
 
Čtvrtek 3. 8.    
18:00 Bílovec 
 
 
Pátek 4. 8. 
10:00 DD Bílovec 
18:00 Bílovec 

17. neděle v mezidobí 
- za † Jiřinu Štixovou, manžela a celou 
živou a † rodinu  
- na poděkování za 19 let manželství  
- bohoslužba slova  
- poutní mše svatá – za farníky  
 
Památka sv. Alfonsa Marie z Liguori  
- za kněze, ministranty a farníky naší  
farnosti  
 
Středa 17. týdne v mezidobí   
za † Zdeňka a Ludmilu Tvarůžkovy  
 
Čtvrtek 17. týdne v mezidobí   
- za † Marii Meleckou, manžela a živou 
rodinu  
 
Památka sv. Jana Maria Vianneye   
- mše svatá 
- za členy živého růžence  

týdeník 30. července 2023  

Pořad bohoslužeb 

(od 30. července do 13. srpna 2023) 



Sobota 5. 8. 
18:00 Bílovec 
 
Neděle 6. 8.  
  7:30 Velké Albrechtice     
   
  9:00  Bílovec 
 
10:30 Bílov 
 
 
Úterý 8. 8.      
18:00  Bílovec 
 
Středa 9. 8. 
18:00  Bílovec 
 
Čtvrtek 10. 8.    
18:00 Bílovec 
 
 
Pátek 11. 8. 
18:00 Bílovec 
 
 
Sobota 12. 8. 
18:00 Bílovec 
 
 
 
Neděle 13. 8.  
   7:30 Velké Albrechtice     
    
   9:00 Bílovec 
 
10:30 Bílov 

Sobota 17. týdne v mezidobí   
- za † manžela a rodinu Schwarzovu  
 
Svátek Proměnění Páně 
- za † rodinu Bučkovu, Raškovu  
a Jahnovu  
- za † dceru Alenu Havlíkovou a živou 
rodinu  
- za potřebné Boží milosti a dary Ducha 
svatého pro ty, kterým jsem kmotrou  
 
Památka sv. Dominika 
- za † a živou rodinu  
 
Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže  
- za † Boženu a duše v očistci  
 
Svátek sv. Vavřince 
- za † Antonína Meleckého, manželku,   
† děti a živou rodinu  
 
Památka sv. Kláry 
- za živou a † rodinu Stružovu,  
Nezdařilovu, Nohelovu a duše v očistci  
 
Sobota 18. týdne v mezidobí   
- za † Františka a Žofii Šeligových, děti 
Annu a Vladislava, zetě Eduarda, vnučku 
Zdeničku a rodiny z obou stran  
 
19. neděle v mezidobí 
- za † manžele Hoffmanovy a sourozence 
z obou stran 
- na poděkování za 70 let života  
a za rodinu Lazeckou  
- poutní mše svatá - za farníky 

Farní oznámení

V neděli 13. srpna v 10:30 jste zváni do Bílova na poutní mši svatou  
ke cti sv. Vavřince. 



Biskup Martin se ujme úřadu 31. srpna

Papež František jmenoval v úterý 4. července Mons. Martina Davi-
da ostravsko-opavským biskupem. Nový diecézní biskup se úřadu 
ujme při slavnostní liturgii v místní katedrále. Ta se uskuteční 
ve čtvrtek 31. srpna v ostravské katedrále Božského Spasitele 
při mši svaté, která začne v 16.00 hod. Biskupa Martina do úřadu 
uvede apoštolský nuncius v ČR Mons. Jude Thaddeus Okolo za 
účasti dalších biskupů i kněží a věřících diecéze. „Srdečně vás zvu, 
udělejte si čas a připojte se spolu se mnou k modlitbě za naší 
diecézi,“ vzkazuje biskup Martin. Událost vychází přesně 27 let ode 
dne, kdy se úřadu diecézního biskupa ujal Mons. František Václav 
Lobkowicz. 

Světové dny mládeže v lisabonu

V těchto dnech odjíždějí mladí lidé na Světové dny mládeže do por-
tugalského Lisabonu. Setkání s papežem Františkem proběhne  
ve dnech 1. – 6. srpna. Z naší farnosti se setkání zúčastní 8 mladých. 
Motto SDM je inspirováno biblickým citátem z Lukášova evangelia: 
„Maria se vydala na cestu a spěchala“ (Lk 1,39). Mysleme na Svaté-
ho otce, organizátory a účastníky ve svých modlitbách.  



tel.:  731 694 634 

mail: rkf.bilovec@doo.cz 

web:  www.farnostbilovec.cz 

Římskokatolická farnost Bílovec 

Slezské náměstí 28/25, Bílovec  

č. účtu: 161075636 / 0300 

Modlitba Světových dnů mládeže v lisabonu

Panno Maria, která jsi vstala 
a spěšně ses vydala do hor za Alžbětou, 
veď i nás vstříc těm, kteří nás očekávají, 
abychom jim předali živé evangelium: 

Ježíše Krista, tvého Syna a našeho Pána! 
 Vyrazíme rychle, bez rozptylování a zdržování, 

připravení a plní radosti. 
Půjdeme pokojně, protože ti, kdo mají Krista,  

mají pokoj a konání dobra je nejlepší způsob života. 
Panno Maria, pomáhej nám, ať se nám tento Světový den mládeže 
stane společnou oslavou Krista, kterého vítáme ve svých srdcích,  

jako jsi to kdysi udělala Ty. 
Ať se nám toto setkání stane časem svědectví a sdílení, 

bratrství a díkůvzdání, ať jsme stále otevřeni jedni pro druhé. 
 S Tebou chceme pokračovat na cestě setkávání, 

aby se celý svět shromáždil v bratrství, spravedlnosti a míru. 
Pomoz nám, Panno Maria, přinášet Krista všem 

ve jménu Otce, v lásce Ducha Svatého! 
 Amen. 


